Máquinas de hielo
Máquinas de hielo granular página 341
Máquinas de hielo de cubito macizo página 341
M
Á
Q
U
IN

• La tensión eléctrica en todos los modelos es 230V / 50Hz.
• Modelos condensados por aire o por agua.
• El refrigerante utilizado es R 452A.
• Todos los modelos están tropicalizados: se pueden instalar en temperaturas ambientes
de hasta 43°C, con una temperatura del agua de 35°C.
FHC-30-A HC
Modelo Referencia Tamaño del
cubito (gr)
Producción 24 h (Kg)
nº cubitos
Cubitos por
ciclo (Uni.)
Almacenamiento
(Kg)nº cubitos Condensación Potencia
(W) Dimensiones (mm)
FHC-25-A HC 19111840 40 25 (625) 18 6 (150) Aire 500 365 x 520 x 600
FHC-25-W HC 19111841 40 25 (625) 18 6 (150)  Agua 500 365 x 520 x 600
FHC-30-A HC 19111842 40 30 (750) 18 12(300) Aire 600 390 x 550 x 690
FHC-30-W HC 19111843 40 30 (750) 18 12(300) Agua 600 390 x 550 x 690
FHC-40-A HC 19111844 40 40 (925) 24 15 (375) Aire 700 500 x 600 x 685
FHC-40-W HC 19111845 40 40 (925) 24 15 (375) Agua 700 500 x 600 x 685
FHC-50-A HC 19111846 40 50 (1250) 24 25 (625) Aire 800 500 x 600 x 795
FHC-50-W HC 19111847 40 50 (1250) 24 25 (625) Agua 800 500 x 600 x 795
FHC-80-A HC 19111848 40 80 (2000) 36 40 (1000) Aire 900 736 x 620 x 900
FHC-80-W HC 19111849 40 80 (2000) 36 40 (1000) Agua 900 736 x 620 x 900
FHC-100-A HC 19111850 40 100 (2500) 36 60 (1500) Aire 1200 736 x 620 x 985
FHC-100-W HC 19111851 40 100 (2500) 36 60 (1500) Agua 1200 736 x 620 x 985
Máquinas de hielo granular
• El hielo granular producido por las máquinas de hielo edenox, tienen una relación
equilibrada entre agua y hielo. Está indicado para granizados, todo tipo de cócteles,
para la visualización